
Администрация Болыиеигнатовского 
муниципального района Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 22 » ноября 2023 г. № ^ £ (9

с. Большое Игнатово

О мерах по охране жизни людей на 
водных объектах в зимний период на 
территории Болыиеигнатовского
муниципального района

В целях охраны жизни людей на водных объектах в зимний период 
2023-2024 г. г., Администрация Большеигнатовского муниципального района 
постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:
план организационных и профилактических мероприятий на зимний 

период 2023 - 2024 гг. в Большеигнатовском муниципальном районе;
- реестр традиционных мест зимней рыбалки на водных объектах 
Большеигнатовского муниципального района в осенне-зимний период 2023- 
2024 г;.
- состав мобильных групп для патрулирования традиционных мест зимней 
рыбалки в сельских поселениях Большеигнатовского муниципального района

2. Запретить выход людей и выезд механических транспортных 
средств на лед в границах Большеигнатовского муниципального района в 
период становления и таяния льда при толщине льда менее 7 сантиметров.

3. Организовать патрулирование членами мобильных групп мест 
зимней рыбалки в светлое время суток.

4. В целях проведении профилактической работы по 
предотвращению несчастных случаев на водных объектах в зимний период:

4.1 Активно использовать для информации населения официальный 
сайт администрации Большеигнатовского муниципального района в сети 
Интернет.



4.2 Организовать подготовку и распространение среди населения 
листовок и памяток «Меры безопасности на льду» и «Меры безопасности при 
рыбной ловле».

5. Рекомендовать главам сельских поселений Болынеигнатовского 
муниципального района:
- заблаговременно согласовать с Администрацией Болынеигнатовского 
муниципального района места обустройства крещенских купелей, дату и 
время проведения крещенских купаний;
- обеспечить обустройство крещенских купелей и подходов к ним в 
соответствии с методическими рекомендациями.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы Болынеигнатовского муниципального района по 
вопросам строительства, жилищно - коммунального хозяйства и 
перспективного развития -Левщанова А.М.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит официальному опубликованию.

Исполняющий обязанности 
Главы Болынеигнатовского 
муниципального района А.М. Левщанов


